
简讯快报

本版新闻统筹 马晓伟

欢迎关注
“商丘县区新闻”
微信公众号 2020年12月14日 星期一编辑 于 佳 投稿信箱 sqrbxq@163.com 示范区新闻 3

河南省商丘市梁园区人民法院定于 2021年 1
月 17日 10时至 2021年 1月 18日 10时止（延时的
除外），在河南省商丘市梁园区人民法院淘宝网司
法拍卖网络平台上 （网址：https://sf.taobao.com/
0370/04，户名：河南省商丘市梁园区人民法院执
行款账户），公开拍卖鹿邑县真源大道北段西侧涡
河南岸华展国际高档住宅小区 27#b在建楼盘 3层
301号（建筑面积：114.8平方米）、3层302号（建
筑面积：86.32平方米）、3层 303号（建筑面积：
95.13平方米）房产三套。详细信息请登录上述网
址浏览查询，有意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：贾法官 联系电话：17603708003
商丘市梁园区人民法院
2020年12月11日

商丘市梁园区人民法院

拍卖公告（第一次）

为实施城市规划，盘活存量土地，依据《中华人民共和国
土地管理法》第五十八条、《中华人民共和国城镇国有土地使
用权出让和转让暂行条例》第四十七条等有关规定，拟报请商
丘市人民政府收回原商丘地区农业生产资料公司使用的位于梁
园区平原街道办事处，东至平原路，西至商丘师范学院，南至
商丘师范学院、八一路（规划），北至商丘师范学院范围内的
划拨土地使用权。该宗地原经批准划拨征地面积为34309.30平
方米（合 51.464亩），实测土地总面积为 34309.35平方米（合
51.464亩），净面积为 29427.507平方米（合 44.141亩），拟收
回土地面积 34309.30 平方米 （合 51.464 亩），拟收回土地位
置、面积及界址以土地批准文件定界图四至为准（该宗地未办
理土地使用证）。

原商丘地区农业生产资料公司现已不再使用该宗土地。根
据《商丘市人民政府关于解决商丘师范学院征用市农业生产资

料公司仓库用地问题协调会议纪要》（商政阅〔2008〕 9号）文
件精神，商丘市农业生产资料总公司申请市政府收回该宗划拨
土地使用权。

相关权益人对政府收回上述宗地国有土地使用权如有异
议，可在本公告发布之日起 15日内，向商丘市自然资源和规
划局提交有关书面材料。逾期没有提出异议，将报请商丘市人
民政府依法收回原商丘地区农业生产资料公司使用的34309.30
平方米（合51.464亩）划拨土地使用权。收回的土地我局将依
据新的城市规划用途盘活利用。

联系地址：商丘市自然资源和规划局梁园分局
联 系 人：张洪涛 张家炜
联系电话：0370-2292670 3125137

商丘市自然资源和规划局
2020年12月14日

商丘市自然资源和规划局
拟收回原商丘地区农业生产资料公司国有土地使用权公告 受 委 托 ，我 公 司 定 于

2020 年 12 月 23 日 9 时和 10
时，在市公共资源交易中心
四楼会议室拍卖：1. 雅阁、东
风等品牌2020年市直单位上
缴第2批车辆，车牌号分别为
豫 NY519X、豫 NJV077、豫
A81682、豫A09ZU9；2. 梁园
区团结路南侧凯旋路西侧公
路局综合楼1—4层门面三年
租赁权，建筑面积约为 3052
平方米（整体出租）。

有意者，请于 2020 年 12
月 22 日 17 时 前 将 保 证 金
（5000 元/辆、10 万元）交至
市公共资源交易中心指定

账户，并于拍卖当天持身份
证件到会议室办理竞买手
续；不成交，五个工作日内
退还。

另：我公司定于 2020 年
12月 23日 15时，在中拍平台
拍卖车牌号为豫NUL703旧
机动车。有意者，于 2020 年
12月 22日 17时前将保证金 5
万元/辆交至我公司账户；不
成交，三日内无息退还。

展示时间、地点：即日起
标的物所在地

电话：15539056407
商丘市亿佳拍卖有限公司

2020年12月14日

拍卖公告

十三五十三五 乡村振兴看商丘

近年来，示范区坚持把解决“三
农”问题作为全区工作的重中之重，党
工委加强对“三农”工作的领导，持续
推进乡村振兴战略，深化农村改革，不
断加大资金投入，全区乡村振兴工作实
现了健康快速发展。

党的十九大召开之后，示范区党工
委、管委会意识到农村工作将迎来重要
发展时期，乡镇正面临新的发展机遇。
示范区多次召开领导班子会议，认真学
习、深刻领会乡村振兴战略“产业兴
旺、生态宜居、乡风文明、治理有效、
生活富裕”20字方针的深刻内涵，积极
研究探索贾寨镇实施乡村振兴战略的宏
伟目标。成立了高规格乡村振兴工作领
导组，全区三级干部齐心协力开创乡村
振兴环境综合整治工作新局面。

示范区开展 3万亩高标准农田建设
（含 2019年 1万亩和 2020年 2万亩），选
址在贾寨镇和民安街道办事处，创建 1
万亩高效节水灌溉示范区。截至目前，
2019年 1万亩高标准农田建设已完成，
并已完成市级验收，2020年 2万亩高标
准农田建设已完成项目建设 95%，后续
工程建设正积极推进；高效节水灌溉示
范区创建总投资 1800万元，资金已纳入
2021年区级预算，经过项目前期工作准
备，目前已进入施工标段的招投标阶
段。示范引领，创建现代农业示范廊
道。规划设计区级（高铁管委会至贾寨
镇纵贯南北全长 40公里产业示范带）现
代果蔬农业产业园（规划已编制完成，现
处于评审阶段）。产业示范带南起高铁
管委会途经贾寨镇，建设规模是 1.5 万

亩，产业园涵盖周集乡 5000亩草莓蔬菜
瓜果种植园区、张阁镇 2000亩蔬菜种植
园区、民安街道办事处 3000亩温棚水果
园区、贾寨镇 5000亩优质杂果园区以及
贾寨镇高效水产养殖和 10万头生猪智
能养殖项目。目前，贾寨镇杂果园区已
种植完成，高效水产养殖正在扩大规模，
10万头生猪智能养殖项目主体厂区正在
加快建设中，已引进能繁母猪3000头，后
期项目正有序推进；周集乡 343国道草
莓蔬菜瓜果基地项目建设正在土地流转
中，民安侯楼村黄桃温室项目、民安南李
楼村温室项目已完成主体建设。

2020年示范区大力培育新型农业经
营主体，为全区实施乡村振兴战略提供
新动能。目前，全区现有市级以上龙头
企业 10家，其中国家级龙头企业 1家、

省级龙头企业 2家，注册登记农民合作
社232家、家庭农场39个。商丘市农产
品中心批发市场先后投资 1.5亿元重点
加大了市场信息化设施、现代仓储设施
和交易设施的升级改造力度；逐步推进
实施了智能化仓储管理，利用先进的信
息技术，实现市场智慧式管理和运行，
处于全国领先水平。加快推动绿色发
展，做好“商”字品牌。始终坚持节约资
源和保护环境的基本国策，有力推进示
范区农业绿色发展。2020 年示范区化
肥、农药使用量实现负增长，畜禽粪污综
合利用率达到 95%以上，秸秆综合利用
率达到 90%以上，主要农作物耕种收全
程综合机械化率达到 90%以上。成立绿
色食品申报专班，积极做好绿色食品申
报工作，已申报 6个。注册了 15个农业
品牌商标，包括“大京九种业”“贾寨豆腐
干”“天缘奇葡萄”等品牌商标，“贾寨豆
腐干”“周集草莓”等品牌逐步走向市场。

2020年示范区现代农业招商方面突
出一二三产融合发展，着力延长产业
链、提升价值链，培育发展新动能。周
集乡新型田园综合体升升农场已投资
8000万元，预计投资 3亿元，带动周边
乡村旅游文化产业的迅速发展。投资50
亿元的宋都智慧农业双创生态园项目和
60亿元的河南应天云耕数字农业科技产
业基地落户示范区，将形成示范区三产
融合发展的新亮点，对补齐示范区农业
产业发展短板、推动创新驱动发展、促
进劳动力就地转移、增加财政收入、优
化产业结构起了巨大的作用。

示范区坚持把解决好“三农”问题
作为全区工作的重中之重，牢牢抓住乡
村振兴战略这个总抓手，实现了脱贫攻
坚与乡村振兴无缝衔接。“实施乡村振
兴战略，推进乡村振兴，要求我们全面
推进高质量发展，加快促进农业全面升
级、农村全面进步、农民全面发展。”
示范区农业农村局局长李付涛说。

示范区深入贯彻落实十九大精神，推动农业农村经济高质量发展

乡村振兴正当时“三农”发展铺画卷
本报记者 马晓伟

航拍张阁镇大刘村。 本报记者 崔 坤 摄

近日，日月湖景区迎来了200多只国
家二级保护动物——鸿雁。成群的鸿雁在
这里自由徜徉，有的在水中觅食，有的追
逐嬉戏。许多在这里晨练、游玩的市民都
被眼前的美景所吸引。为了保护这些鸿
雁，湿地公园的工作人员加强了巡护，并
针对不同鸟类的栖息情况，适当进行人工
投喂。 郝东辉摄影报道

鸿雁栖息日月湖

本报讯（记者 马晓伟 通讯员 王一臣）近日，示范区高
铁东站管委会筹备组全体成员和所有帮扶责任人深入各个行
政村，围绕“两不愁，三保障”扎实开展遍访贫困户活动，
不落一户对全筹备组帮扶的贫困户进行实地走访查看。

走访中每到一户，班子成员和帮扶责任人都与贫困户促
膝交谈，详细询问贫困户家庭情况、身体健康状况以及子女
教育就业等情况，深入了解扶贫政策落实情况以及贫困户生
活中所遇到的困难、问题，叮嘱他们保重身体，鼓励他们辛
勤劳作，树立生活信心，增强内生动力，摒弃“等、靠、
要”思想，争取依靠自身努力向幸福生活迈进。他们还实地
查看贫困户住房、厨房、卫生间、房前屋后卫生等状况，对
发现的问题及时反馈，现场探讨解决问题的办法，并督促村
组及时进行立行整改。他们对家庭环境卫生整洁的贫困户激
励其再接再厉，对卫生较差的贫困户进行思想教育，引导贫
困户养成良好的生活卫生习惯，进一步改善人居环境，展现
积极向上的精神风貌。

高铁东站管委会

开展遍访活动 增强帮扶实效

本报讯（记者 马晓伟 通讯员 张雪萍）为营造安全稳定
发展环境，保持安全生产形势持续稳定，坚决打赢大气污染防
治攻坚战，日前，平台街道党工委负责人深入到辖区内企业检
查大气污染环保攻坚和安全生产工作，安全生产和大气办科室
负责人及相关人员陪同。

检查组先后到东合设备有限公司、光明钢结构、壹刻标识
等 3家企业，实地检查企业生产车间、库房等重点部位和区
域，听取企业负责人工作汇报，并对冬季安全生产和大气污染
环保工作提出具体要求。

平台街道党工委负责人要求各企业要高度重视安全生产和
大气污染环保工作，持续完善管理制度，切实履行安全、环保
主体责任；要常态化开展安全生产、环保问题隐患排查治理，
全面梳理风险隐患点，针对存在的问题，要严格整改落实到
位，确保各项指标符合环保要求。

平台街道办事处

安全生产和环保齐抓共管

12月13日，示范区先进装备制造城，神火铝箔年产10.5
万吨高端双零铝箔项目的1 号粗轧机安装调试成功，投入生
产。该项目产品为高端双零铝箔、电子箔、高档医药包装用铝
箔，产品70%以上供应国际高端市场，目前累计完成投资8.1
亿元，全部建成后每年可新增产值30亿元，实现利税3亿元，
出口创汇3亿美元以上。 本报记者 傅 青 摄

本报讯（记者 马晓伟 通讯员 赵海英）近来，中州街道
办事处为全面消除房屋安全隐患，加强房屋安全管理，在辖区
范围内开展房屋建筑安全隐患排查整治行动。

由办事处安监办牵头，土地、双违办等部门共同参与，各村
（社区）密切配合，建立“四项工作机制”（人员培训、定期会商、信
息共享、失职追责工作机制）和“两个清单”（问题隐患排查清单、
整治措施落实清单），为开展整治工作提供强力的组织保障。该
办事处充分发挥街道、村（社区）两级 50余名信息员作用，熟练
操作房屋安全隐患排查APP软件，重点对用于经营的农村自建
房等进行全面摸底调查、对安全隐患进行梳理，建立台账和档
案，彻底摸清整治底数。

他们坚持“边排查、边整治”原则，对房屋建筑安全隐患
排查中发现的问题，严格落实“产权人、地方属地、行业监
管”三方责任，进行立行立改，根据不同情况分别采取加固、
停用、拆除等措施，第一时间彻底消除安全隐患。

中州街道办事处

集中排查房屋建筑安全隐患


